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Museet år tillkommet |så Initiativ
Bosnien Herxegowina iå

iä»ge Me lever- 
Mot midnatt 

nod. måk tig
Rare, fordom gråas mellan Habebergs
raldeocbhalTUgåaona Vl åro i Bon Sverige mot er 1 ett stånd dar bL a

också bar Låadstickor, på en grant et 
område. Ett kort appehåll Inne i sts- styrd etikett med halvmånen ‘och den 

år uppfylld av femaddiga stjärnan låsas jämte t arki 
Caltgrå soldater och officerare, biand ska skrivtecken iven orden: “Svedske 
vilka ma» ser Idel glada ansikten, stribke". svenska tändstickor. Antag 
De befinna sig på en kort permission Hgen Intet svenskt fabrikat, utan biott 
hem och skola följa med vårt tåg. ett minne av säkerhet st an ds ti c kan t 
»om na vänder tillbak» norrut Själva ursprungliga namn. Ett rörligt liv med 
stavas vi . in I en liten vagong. ej i »llskona skilda folktyper fyller den 
större åa att den helt upptages av t tränga gatan Djupt beslöjade muham 
vårt lilla sällskap. Det år denna medan ska kvinnor, tturkinnor eller bos 
»•nalspåriga bana. utan dubbelspår, niska. långs käggiga judiska patriark 
»f-m haft att såväl beeorja sil trafiken typer, turban prydda orientaler med 
ull de armékårer vilka tagit Monte- självmedveten uppsyn som öknens 
negro och nu stå långt ned 1 Albanien schejker — studiehuvuden for en teck 
som att skaffa det nödvändigaste för nares ritstift. De rora sig med* gravi­

den civila befplkningen Ett styvt ar- tetisk värdighet. Att behöva ta ut ste 
bete gen, skynda sig. skalle betyda att man

inte suveränt rider över sin tid och 
ar något som ingen oriental med själv 
aktning kan låta komma sig till last 
En löjeväekande anblick för det ovan» 
ogat år den bosniska bondens dräkt, 
med byxor, upptill bestående av en 
säck. som först ett gott stycke nedan­
för kniet delas 1 ett par byxben Men 
de påstås vara bekväma plagg och nog 

i var säcken tillräckligt rymlfg för att 
vederbörande kunde ta ut stegen 

, I programmet ingår naturligtvis ä
ven att bese moskéer. — Serajevo har under kriget besatta Montenegro och 
mer ån ett hundratal sådana, därtill Albanien, 
tre synagogor och sex kyrkor, to- 
rnfrsk och grekisk-katolska, förutom | 
ett antal kloster, så att för de religiösa | 
behoven tycks vara tillräckligt sörjt 
Icke desto mindre sk&Il nu byggas yt­
terligare en "Suhneklrche", som för­
soningsoffer för mordet på ärkeherti­
gen. Den lär komma att kosta 7 mil­
lioner krönen, pengar, för vilka man 
kunde ha nödigare användning, tycks 
det. Vid moskébesöken förmanas vi 
vår ledare att Iakttaga dekorum, d. v. 
s. av med skorna, men kom ihåg att 
behålla hatten på huvudet De otrog 
nas besök 1 moskéerna äro dock min­
dre väl sedda; det uppfattas som 
ett vanhelgande — den Islamitiska or­
todoxien lär Ingenstädes vara så 
som i det avseendet av de mera fr! 
gjorda betraktas som ett slags “mör 
kaste Småland”. Också gör rnan alle­
handa svårigheter: nycklarna stå ej 
att få, ty den som förvarar dem är 
utgången, och liknande törevändnin 
gar. Den förnämsta av dem alla. den 
s. k. kejsarmoskéen, måste därför ute­
lämnas ur programmet.

Mil radVårt Jstotlaad. vårt soBga Jåsttiand, öppna marknadsstånd, 
kunna stångas med läckor

tågat ca bred 
Donau själv; det år

daprakt år Aa ekduI ar denframtill •åndea fritt på begåran. Den innehåller förteckning på modåra ock åMre 
litteratur på »vensk* Såtukild katalog öfver nya böcker medsändes
God litteratur från 15c till högre priser Äfvao »ändes en forteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

De blånande sjöarna glittra högt förtjänte guvernören Kal la y. vil­
kens

ock baden otår doftande grön.
år förknippat med en 

mängd uppslag till provinsens ekono­
miska och kulturella utveckling 

En bilfärd ut 1 den i stadens närhet 
belägna, i fredstid mycket besökta- re­
kreation*- och kurorten Illiöe. be­
römd för sina hälsokällor, belägen vid 
foten av r&ldiga skogklädda bergmas­
siv, dår, björnarna ännu ströva om­
kring i frihet — ett par väldiga bjäs­
sar, fångade där. förvaras bakom mas­
siva järngaller — och visiten i Sera 
jevo är slut. Av krigstid har främ­
lingen’. som vistas blott ett par dagar 
på platsen, foga känning; livet tycks 
Xä sin gång som vanligt. Militär for­
stås överallt; då och då en marsche­
rande trupp med trummor och spel 
På österrikiskt håll hör man klago­
mål över tidningarnas opposition och 
uforstånd, men aå är det väl överallt 
d^r den normala förvaltningen är er­
satt av krigstidens. Vad folket tän­
ker kan främlingen, som ej behärskar 
deras språk, föga foga bilda sig en me 
ning om. Men av de yttre företeelser­
na att doma har man det 1 Serajevo ej 
sämre än 1 Wien, snarare tvärtom.

Och så lämna vi Serajevo för att 
över Mostar, Herzegowinas» huvudstad, 
bege oss till resans egentliga mål. de

Det år betydlig brist £å kom­
petent kontorwfolk i Winnipeg 
på grund af att ai många kon­
toramin tagit virfning.
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Graduenter äga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar Oera studenter ån 
alla konkurrenter tillsamman» 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare Enrol 
lera når »om helst. Efterskrlf 
upplysningar.
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Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

Några timmars orolig sömn. esom­
oftast avbruten av skarpa ryck 1 vag 
narn* då tåget håller vid någon Sta­
tion . det märkts att kriget slitit på 
järn vägsmaterialen SA upp för att 
beskåda det nya landet, huset Habs 
burg» andel vid den första stora likvi­
deringen av det turkiska boet 1 Euro­
pa för fyrtio år sedan, nu dubbelmo- 
narkien» rlksland. vars förvärv 
likhet med det tyska rikslandet — 
HkullÄbll en sådan kalla till storpoli­
tik* slitningar och til! sist, genom 
österrlke-Vngerns beslut- att deflnl 
tivt göra stopp för de storserbiska pla­
nerna, satta 1 gång det europeiska 
jordakredet.

Ett härligt landskap breder sig ut 
för våra ogtro. Vilket turistland! 
l*änge och vål följer b&nan Boen as 
dalgång, med djärva bergsprofiler 
Idyllska skogsdungar och öppna, men 
sparsamt odlade marker däremellan 
Vnder växlande scenerier anlända vi 
så efter 28 timmars oavbruten färd 
till Boen ien b huvudstad. Serejevo, den 
första anhaltspunkten på vår väg.Här 
skola vl stanna litet och se oss om i 
planen för vår resa ingår tydligen att 
låta oss se vad den österrikiska for 
valtnIngen uträttat under de fyrtio år 
som den haft Bosnien att sköta och 
göra våra jämförelser med förhållan­
den* i Montenegro och Albanien, som 
fått sköta sig själva Jämförelsen sak­
nar inte sitt intresse, även om man 
måste komma ihåg att Serajevo re 
dan under det turkiska väldet var en 
rf k och ansenlig stad. till vilken de 
nu ockuperadeytan den icke ägde något 
motstycke.

För oas. dina barn. år du landet, 
vars skonhet ej tolkas med ord 
I vin terna, 1 sommarens dagar 
du år dock vårt drömland 1 Nord. 
Dia stolta natur och din fägring 
oss bundit med kärlekens band 
Vl ålska 4ig varmt och med trohet, 
vårt JåmtlaaA. vårt stiliga land

Hilma Jonsson.

Fyra sjukdomar * * W W * * K X X X X X * W * X X X X X X X K X X
i

Inga plågor på tandläkarkontoretaom förbittra livet för min:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor..

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi­
tet, inget Njurlidande, ingen Då­
sighet, men livlig, energisk, kraf­
tig och säker på sin sak. Ar 
varje ung, gammal ej ler medel­
ålders mane önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Initltutlon, etablerad av 

Dr. H. Nelaon, har för 32 år oavbru­
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl öro över­
tygade om att vl Mro mera kompe­
tenta att behandla och bota deeea 
sjukdomar in någon annan lika re 
eller specialist i Minnesota. Den 
enaetiende framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling som patien­
tens tillstånd kräver. e
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng, 
om nl lider av någon av dessa sjuk­
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cejt undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande ora edert fall kostar In­
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre­
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom­
mer att kosta er.

Vi åtaga ose Inga fall för be­
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för­
frågningar per poet.

I
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 

Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hålst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt 
kontor.8. B. i Dag. Nyh.Från ett besök i ockupe­

rade balkanländer. Dr. Cecil C. JeffreyRyssarna i Stockholm.
Skildrade ay Fj. Borgbjerg.Från Wien till Serajevo.

Tandläkaret
I et par reserverade kupéer på tå­

get Wien Budapest, med fortsättning 
söderut över Bos na -Brod till Seraje­
vo, 1><-finner sig ett litet nationellt 
sällskap av journalister från neutrala 
land. Inbjudna av österrikisk ungerska 
regeringen till en studiefärd genom de 
land som genom kriget kommit under 
dubbelmonarklen» förvaltning Det är 
tre svenskar och tre danskar, en 
schweizare och en rlkxtyvk den sist 
nämnde något utom ramen för planen, 
aom egentligen blott omfattar neut­
rala. Sällskapet är fåtaligare än som 
planerat*, ty även representanter för 
Norge och Holland hade Inbjudits, men 
de blevo ej 1 tillfälle att komma med. 
I vårt program Ingår icke nftgot besök 

av stridsfronterna. Vl aro 
alt höra kanonernas dån, 
krigets fasor, se hopania 

av lik på slagfältet eller de konder- 
■kjutna iuannlskoeplllror som bärgaa 
undan for att sedan frarnslapa sitt liv 
•om Invalider I stället skola vl se 
och lära känna fredens värv mitt un­
der kriget, »oka bilda oss ett eget om­
döme om huru den österrikisk unger­
ska militärförvaltningen tar sin upp­
gift hos dessa folk, som nu avväpnats 
och. så låagt sig göra låter, sköta sin 
dagliga gärning som 1 fredstid.

Som färdledare och innehavare af 
der "Offener Befehl” vilken utgör vårt 
“Sesam, öppna dig” på Järnvägarna 
och hos alla myndigheter fungerar en 
österrikisk kapten, vilken varit krigs­
fånge i östra Sibirien men sedan såsom 
“utbyteslnvalld" fått återvända till 
hemlandet
otjänst härt, men nu var han så 
återställd att han kunde rora sig lika 
raskt som någon annan En krycka, 
en obojllg knaled och det stela betet 
sina 15 centimeter kortare än det and­
ra skvallrade dock om vad som varit 
Vidare medföljer »om regeringens re­
presentant en legatlonssekréterare, 
tömt stationerad 1 Konstantinopel. nu 
tilldelad pressdepartementet, vilkens 
språkkunskap och kännedom av förhål 
landena mer än en gång skulle gora 
oss stora tjänster 
fotograf, för att upptaga bilder av vad 
som kan vara av Intresse för blivande

Den ryska delegationen d. v. s. de 
representanter för arbetare- och sol- 
datrådet som sänts till Stockholm for 
att förbereda fredskongressen, är 
fullständig sedan lördagen den 7 juli.

Den består av partimedlemmarna 
Rosauov, Russanov, Goldenberger, Er­
lich och Smirnov. De äro alla kän 
da och dugliga partimedlemmar, skri­
ver redaktör Borgbjerg 1 danska So­
cialdemokraten. Smirnov ar en yng­
re man. till yrkat maskinarbetare, 
med ett mycket intelligent och sympa­
tiskt ansikte. Han talar endast rys­
ka, men Rosanov, som sitter bredvid 
honom, tolkar genast för honom vad 
som förhandlas, män talar tyska och 
franska, och på så sätt behöver ingen 
tid förspillas med översättning.

De fyra andra ryssarna ha många, 
långa revolutionära år bakom sig. 
Russanov ar en man på 58 år, av vil­
ka han levat 38 år i utlandet,’mest i 
Paris som emigrant. Vnder revolutio­
nen 1905 vände han tillbaka till Ryss­
land och verkade där under sju må­
nader, men sedan måste han fly. Han 
tillhör det socialrevolutionara partiet 
och intresserar sig i synnerhet för 
jordbruksfrågan, varför han också nu 
med levande intresse tar del av hur 
denna fråga gestaltar sig i Danmark. 
Han tillhör den mörka, sydöstra ty­
pen, har svart, litet gråsprängt hel­
skägg, är en smula undersätslg till fi­
guren och går med långa stövlar.

Rosanov ar något yngre, lång och 
slank och av den1 blonda nordryska 
typen. Alltsedan revolutionen har han 
varit utrikespolitisk sekreterare i ar­
betare- och soldatrådets exekutiv­
kommitté och är förvånande väl be­
vandrad såväl i de utrikespolitiska 
förhållandena som 1 socialdemokrater­
nas ställning i de olika länderna.

Goldenberger är — liksom de tre 
förut nämnda — äkta ryss, dock in­
te i ordets för revolutionära yeakti- 
onära tietydelse. Han ar inte, som 
några måhända skulle tro av namnet, 
av tysk eller judisk härkomst. Han 
liknar Plekanov till det yttre, har en 
elegant figur och ett fint, Intelligent 
ansikte — han skulle gott k\mna vara 
en revolutionär officer ur en av Tol- 
stojs ungdomsromaner. Han, Rosa­
nov och Smirnov äro medlemmar av 
det socialdemokratiska arbetarparti 
ets mensjeviklfraktion. Bolsjeviker- 
na ha Inte velat deltaga 1 arbetet för 
f redskonferensen.

Den femte delegerade, Erlich, är 
medlem av Bund, den stora ryskju 
diska organisationen. Han är lång 
och smärt, med rödblont tättklippt hel­
skägg, en närmast grekisk näsa och 
något melankoliska ögon — alltså 
mycket olik den vanliga judiska typen

Det är ett nöje att höra dessa rys­
ka delegerade. Vl ha nu 1 den hol­
ländsk-skandinaviska kommittén haft 
tre sammanträden tillsammans med 
dem för att enas om inkallanden till 
och organisation av den stora soci­
alistiska fredskonferensen. Smirnov 
har Inte haft ordet, men de fyra an 
dra ha talat, Goldenberger och Russi- 
nov på förträflig franska, Rosanov 
och Erlich på mycket god tyska. 
Vad de säga är klokt och vål Över­
vägt — utan en överflödig mening — 
och de visa en förvånande mogenhet 
i uppfattningen. Vad den saken be­
träffar kunde de mycket väl vara sty-

Undersfcknlng och beräkningar gratis. 
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3.10Serajevos förnämsta industriella an­
läggning är den stora tobaksfabriken 
med 600 arbetare före kriget — nu har 
antalet nedgått något, fast kvinnlig 
arbetskraft till en del ersatt de till 
krigstjänst inkallade — och en till­
verkning av 1*4 a 2 miljoner cigarret­
ter om dagen, förutom cigarrett- och 
piptobak; cigarrfabrikation förekom­
mer ej. Den bosnislta och ännu mer 
den herzegowinska tobaken är ju be­
römd och vl få här en kurs 1 tobaks­
odlingens hemligheter, det omsorgs­
fulla urvalt* av frön och plantor, for 
söksanstalterna, som skola j?öra den 
ädla nikotinplantan till en av landets 
rikedomskällor, konsten att blanda 
sorterna för att få fram den fina arom 
som den verklige kännaren förstår 
att uppskatta. Att döma av de re­
sultat som erbjödos oss är man också 
på god väg att väcka de slumrande 
miljonerna. Tobaksprlsen ha emel­
lertid stigit oerhört under kriget: ett 
kilogram av finaste sort står nu i 100, 
t. o. m. 150 österrikiska kr., mer än det 
tredubbla mot förut, och för paket med 
cigarettobak, som voro avstämplade 
med gamla priset, 2 kr. 80 öre. begär­
des nu 1 detaljhandeln 8 kr. För den 
som växlat till sig österrikiska pengar 
för svenskt mynt blir dock priset fort­
farande ganska moderat, så lågt som 
den österrikiska valutan står. Men 
överallt funnos cigarretter och tobak, 
så mycket man ville köpa — 1 motsats 
mot i Wien, där cigarrbutikerna näs­
tan över en bank skyltade med inskrif­
ter som "Nichtä rauchbares” och där 
man stod i kö i timmar för att till sist 
få — 5 cigarretter. Men man får ej 
ta med sig över gränsen mer än ett 
kilo till eget bruk, beroende på de skil­
da tobaksmonopolen: österrika har ett, 
Ungern ett och Bosnlen-Herzegowian 
det tredje. Detta medför i fredstid 
det kuriösa förhållandet att bosniska 
cigarretter först måste exporteras till 
utlandet Innan de som utländsk Vara, 
vederbörligen förtullade, få komma till 
Wien

I Bosnien» huvudstad.
3.25

På en slätt, åt tre sidor omgiven av 
berg. höga som Areskutan eller något 
mer. genomfluten av en liten biflod till 
Bosna, ligger det som gnistan till 
världskrigets krutdurk tragiskt rykt­
bara Serajovo, till hälften orient, 
till hälften Europa — Europa det 
som kommer. orient det som 
går. På ena sidan floden höjer sig 
slätten till kullar, där nätta vyior ligga 
inbaddade 1 trädgårdar. Stationen lig­
ger 1 en utkant av staden, och genoin 
gator där fallfardiga gamla ruckel väx­
la om med moderna dussinhus samt 
där och var en ståtlig offentlig bygg­
nad, post. läroverk, domstol o.s.v., nå 
vl fram till vårt hotell. Undär färden 
passeras naturligtvis platsen för atten­
tatet på ärkehärtlgen-tronföljaren, dar 
1 sinom tid ett monument skall uppfö­
ras Hotellet, med ett hundratal rum i 
fyra våningar, centraluppvärmning och 
elektriskt ljus samt en hiss, som står 
ororlig, skulle man vara frestad kalla 
stadshotellet, typiskt som det är för 
förnämsta hotellet i en större lands­
ortsstad. Serajevo är till Invånaran­
talet ungefär så stort som Norrköping, 
men utbreder sig över en vida större 
areal. På hotellet och gatorna där- 
iuvid ser man föga av orient, det är 
ett stycke Europa, må vara något av­
sides, meu med restauranger, kaf^lo- 
kaler och butiker som kunna försvara 
sin plats var som helst. I en oansen­
lig- bierlok&l spelar ett litet bömiskt 
damkapell med ett musikaliskt tempe­
rament som mången av Stockholms 
guldkrogar kunde avundas. Ungerska 
officerare, som här i den fridfulla 
etappen, långt från vapenbraket, fröj­
das åt tillvaron vid en frisk pilsnersej 
del — vida bättre än det tunna ölet 1 
Wien — ha svårt alt sitta stilla när 
en eldig ez&rdas spelas upp och för­
sjunka i begslagtan när pusztans me­
lankoliska toner ljuda Man påmtn- 
nes dock om landets seder när esom­
oftast under pauserna någon av kons­
tens utövarinnor vandrar omkring med 
« n tallrik för att uppsamla frivilliga 
bidrag — blygsamma nog, ty en tribut 
på knappt mer ån en tjugofemoring 
framkallar en 
dessa frikostiga människor månde va­
ra. Vid sidan därav korrekt* kaféer 
av Wlentyp. med biljarder och tysta 
tidningsläsare framför kaffekoppen, 
få vår stamlokal under SeraJevovls- 
telsen, Café centrale, en angenäm ö- 
x errasknlng: frukost med ägg. skinka 
f»oh en portion smör — en raritet som 
ej skådats sedan man gick över land­
gången från Sassnitxfärjan. Men brö­
det år krigsbröd, hår som överallt.

Vl göra vår uppvaktning hos höga 
vederbörande, hans exellens general 
Sarkotic. och inviteras älskvärt till te 
med rom — österrikarens hus- och liv- 
dryck sedan det börjat knipa med det 
så kära kaffet — och en massa ka­
kor och bakverk. Men först och främst 
användes den lediga tiden till vandrin­
gar på egen hand i de turkiska kvarte­
ren. långa rader av stenmurar utav 
fönster åt gatan, med smala och kroki­
ga språng Genom en öppning i muren 
kliva vi ned några trappsteg, för att 
komma In 1 en verkstad, dår lampan

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.DOKTOR

NELS0N
1605 11 th Avenue, Dept. “M” REGINA, SASK.SPECIA­

LISTER
IFÖR MÄN

Provinsen Albertaco. ENDAST.

47—49 WASHINGTON AVE. SO., 
MINNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—12, 1:30—S, 
6—8; Söndagar, 9—12.Hans ena ben var då

ElNew York farmar Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

TILL SALU
Ny bulletin, beskrtfvande 500 far­

mar till salu 1 New York stat. Mycket 
produktiva, fina förbättringar — godt 
läge och låga priser, $25 till $60 per 
aere. Fint klimat — bästa marknad i 
landet — fint skolsystem — förbättra­
de vägar och fullt med källvatten 
Många farmar att arrendera. Farm 
hjälp önskas för god lön. Många skan­
dinaviska farmare här. * 

Adressera Bureau of Statlstlca, State 
Department of Agrlculture, Albany, 
N. Y.

Miljoner aeres fritt land
Slutligen en

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till­

gängliga.
För fullständiga upplysningar adressera 

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlasloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

skildringar av färden
Tåget rullar fram över den enforml 

ga nästan trådlösa ungerska slätten. 
I Budapest sker det första tågomby­
tet, ock au får vi den riktiga kännin 
gen av vad krigstider betyda för järn
vägatrafiken
städerna uppehälles denna något så 
nar normalt, men nu få varje tåg gilla 
flerdubbel t 
våra reserverade kupéer och ge plats 
åt andra resenåerr 1 ömmande om­
ständigheter. en gammal fru som mås 
te till sin sjuka man och som utbrister 
1 högljud veklagan då konduktören 
vill mota ut henne med förklaringen 
att hela kupéen är ppptagen. o. e. v 
Andra, som också kommit 1 god tid för 
att försäkra sig om plats, måste bort 
utan pardon. Inom kort är den smala 
korridoren utanför packad, så att un­
der flera timmars tid kommer man 
knappast ut eller in. Det år en gåta 
huru någon lyckas stiga av vid rätt 
station och huru de få sina byiten 
och kappsäckar med sig.

Mörkret

Uppfinnare.
Mellan de två huvud- EDMONTON, ALBERTA.

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Vl tränga hop oss I

John East Iron Works
Gjutare och maskinister

H, J. Sanders,
PaUntaévokaå,

106 Webster Bnildlni, L» Bulle 41 
Vaa Buren It*. Ohleage. Hl MASKIN-REPARATIONER av alla slag, omborrning och tillverk­

ning av nya pletonger och ringar. Alla storlekar och märken, en av våra 
specialiteter. VI garantera absolut detta arbete.

GJUTERI. Alla slags grå järn castlngs göras på kort beställning. 
Orasa. sprockets, plogar, flour sbeeta, grate barn, remstivor, post caps 
och bases. plstonger och ringblanks. kloak och vattenarbete specialitet

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun­
na göras av våra fackmanna modelltlllverkare. Sänd ritningar för kost- 
nadsförslag.

SMEDJA, Alla slags forgtngs gjorda på beställning. Byggnadsstil 
alltid på lager.

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Sänd oss edra sön 
driga castlngs Spar både tid och pängar genom att an vanda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänat.

KONTOR OCH VERKSTAD—
119—121 Avenue C North.

En verklig sevärdhet är Serajevos 
arkeologisk-etnografiska museum, det
rikhaltigaste och bäst ordnade, på 
Balkan.

FREDA S1MONSON
Concert Pianist

undrande blick vilka Man vandrar genom salar, 
fyllda av uppgrävda monument från 
romartiden; gravstenar, vilkas inskrif­
ter förtälja om romerska legioners 
erövringståg. vi se rester från pål 
byggnadstiden, däribland båtar, bestå-

Teacher of Pianoforter
faller på. cigarrettröken 

står tjock som en vägg 
ten berättar om sina oden i fången­
skapen, en dyster historia om brutalt 
tet och Ulvtllig behandling, från solda­
terna som plundra honom och spotta 

. på honom, dår han ligger sårad på 
slagfältet och till den ohyggliga vin 
tem 1 Sibirien, i mörker, köld och 
svält, — han hade haft oturen råka ut 
för ett av de värsta fånglägren Han 
förstod ej själv huru han kunnat kom­
ma ifrån med livet. "Men en riktig, 
arbetsdugllg människa blir Jag aldrig 

Det finns gränser för vad en 
man kan uthärda; går det längre, 
blir han knåekt Jag var Intreeaerad 
matematiker och brukade ge under­
visning; nu förmår jag Inte hålla Ihop 
tankarna aå långe som 

Men äntligen slog befrielsens timme 
SA lysa hans drag upp^"Aldrig kan 
jag glömma når jag kom till Sverige 
och var ee fri 
jag hur rånligt och hjärtligt att hamra på sina

Late pupli of Milan Sokoloff. 
Studio, Sulte 32, Machray Apta.

ende av en enda urhålkad trädstam,
T„nv det störst, hlttlll, funna eIem. i relsemedlemnmr eller rik.dag.man

från ett gammalt socialdemokratiskt 
parti 1 Mellan- eller Nordeuropa. Det 
revolutionära allvaret genomglödgar

Vår kap

SASKATOON, SASK.plaret, 13% m. långt, bevaras hår — 
pålbyar finnas förrresten ännu i dag 
kvar 1 Bosnien — en betydande sam­
ling fynd från sten-, bron» och järn­
åldern. minnen från den oroliga "me­
deltiden, då krig var normaltillstån­
det och segrande furstar förevigade 
sina bragder på sarkofagernas relief­
bilder, samt slutligen alstren av In-

bew* ’,öld ^ ko“ Oregon & California Railroad
mentikens monster ofta på ett förvil- 6
lande sätt påminnande om dem som Grant Lands. Tltle på detta
finnas inom våra egna lan damåren. lan<* * Förenta Staterna enligt lag. an- 
Vid» re nation didrakter, romstnrednin- •*«” koatreieen <L * JaaL 1*1« 
exr o. ,. v. dir det orlenulldkd 11. *-*•*•*, aere. att öppna, för Home 
sortf nu försvinner, bevaras tor efter •*~d och fBr»411aln« Timmer- och 
valrden TM aiat åven en omfattande i “^brulmUnd. Omfattand. « delar 
naturhi.torl.k avdelning Allting o* det Und- tf", T
na, efter alla mtmieteknlken. regler. ““ Nb * d“ *
rnHdut „„ ___________ tiden, stor karta, aom utvisar landetförevisat »v en intresserad tjanste-.i och beakrtfver jorden, klimat, regn

ti han hör han bar even- ^ et(. PortobetaM Jl #« Grant Lands 
•ln tiliMn* Locatlng Cd, Boa «lt. Portland. Or»

VAR GOD SKRIV P1 ENGELSKA.
Tal. ta Ml 1111

naturligtvis deras ord, men de sakna 
inte häller mänsklighet och möta med 
ett lende de svårigheter som |må 
mänskliga egenskaper, här som över­
allt anpars, bereda även den största 
sak.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
ElekVIeka kontraktörer.

* BAPDZVOTOK F.ör den Bästa Behandlin
samt skicklig och Äimretegraim Läkarhjälp rådfråga Dr.*~

MiliOII

Speciell Bppeårkean.mee appeitteadek el 
Ledninrer för Lj*s eeh I.smpor I 

firdifbygd» hos. Lempor finnes
tft TALBOT AVS.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED­
REPARATÖRER.

Dr. Leifb har gjort Herv-, Blad ■ och Kroniska tfukdomor till specialitet ock har under 
an SOAnga praktik i Chicago behandlat och botat bvsne t an k ber form af deaaa sjukdomar ho# 
maa och han har gjort «g berömd för sina kurer af de allra ar »raste kroniska ejukdomsfalLELMWOOD

tigt enligt den mest framskridas och framgängafelLa behandlingsmetod och de bäste och verk­
sammaste media ner *l k*n Ut* på redbar och skicklig boäendltng eamt de blota me- 

>ehendItnSealttT Mitt anrode åra* nmligt. au alia kunna draga nytt* al saks
-s^rtylen* p» e renska och aueedd aom priv *t Mediciner »ändas öfeerallt. ___
Tln*. personligen, genom bref eller fråglisU. Ig atldoloe MBSfdsftMt.

mer

VACKRA SILKESRESTER
för “Crary Patchwork"

Ett mycket fint urval av elden 
bitar av god storlek för att göra
^te’,«^SÄ‘r«<S0k:.rcs| "CODA RÅD”
paket för en dollar. m«n< åktonaknpea. etc., borde länsa af, mån lalta åldrar, boken, jämte frSglula, af nä af

PEOPLE8 SPECIALTIE8 CO alldnlos irtb eo*i gnctnfrMt l slmfnt omolag ttU Uls,aom inaåodn maa ock adaotffl

P. o. Box 1«M winnipo». DR. L K. LEIGH, 177 No*State St, B 14, Chicago, IIL*

lektion '• Värdefull Läkarebok Fritt
miste lys» hels dagen och dår det 
kommenM flitigt .och prutas grovt. . bord. Uaud|'l

under det ett per arbetare fortsätt».Och »»tid ukell
igskårl utan «b»r framför elg ber
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